92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566 Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

NOME

ID. FUNCIONAL

CARGO

CONCEITO

SIDNEY DE ASSIS DA

SERRA BRAGA

5957145/ 1

TÉCNICO EM FISIOTERAPIA A - I

EXCELENTE

 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
 PROTOCOLO: 2021/520409
PORTARIA N° 3981/23, de 26 de setembro de 2023
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou APROVADO (A) no es-
tágio probatório o(a) servidor(a) desta Instituição de Ensino Superior abaixo
discriminado(a), reconhecendo APTO(A), para o exercício do cargo efetivo.

NOME

ID. FUNCIONAL

CARGO

CONCEITO

SAMARA TRINDADE DE

MOURA FELIPE

5956985/1

TÉCNICO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS A - I

EXCELENTE

 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2021/357783
PORTARIA N° 3997/23, de 26 de setembro de 2023
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou APROVADO (A) no es-
tágio probatório o(a) servidor(a) desta Instituição de Ensino Superior abaixo
discriminado(a), reconhecendo APTO(A), para o exercício do cargo efetivo.

NOME

ID. FUNCIONAL

CARGO

CONCEITO

DEYVERSON PANTOJA

SOARES

5893603/ 3

AGENTE ADMINISTRATIVO A - I

EXCELENTE

 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2021/496238
PORTARIA N° 3998/23, de 26 de setembro de 2023
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou APROVADO (A) no es-
tágio probatório o(a) servidor(a) desta Instituição de Ensino Superior abaixo
discriminado(a), reconhecendo APTO(A), para o exercício do cargo efetivo.

NOME

ID. FUNCIONAL

CARGO

CONCEITO

ROSIMARY CAVALCANTE

PESSOA

5918624/ 3

AGENTE ADMINISTRATIVO A - I

EXCELENTE

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2021/390173
PORTARIA N° 4000/23, de 26 de setembro de 2023
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou APROVADO (A) no es-
tágio probatório o(a) servidor(a) desta Instituição de Ensino Superior abaixo
discriminado(a), reconhecendo APTO(A), para o exercício do cargo efetivo.

NOME

ID. FUNCIONAL

CARGO

CONCEITO

PRISCILA DE ALMEIDA

CHAVES

5957080/ 1

AGENTE ADMINISTRATIVO A - I

EXCELENTE

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 994018
HOMOLOGAÇÃO DE ESTABILIDADE / TÉCNICO, ADMINISTRATIVO
E OPERACIONAL
PROTOCOLO: 2023/736541
PORTARIA N° 4106/23, de 02 de outubro de 2023.
R E S O L V E :
HOMOLOGAR, para fins de regularização funcional, a estabilidade excepcional
no serviço público, alcançada pelo(a) servidor(a) do corpo técnico, adminis-
trativo e operacional desta Instituição de Ensino  Superior, abaixo discrimina-
do(a), ratificando como APTO(A), para o exercício do cargo efetivo.

NOME ID. FUNCIONAL CARGO ADMISSÃO

LUIZA IRIS MEIRELES

5056446/ 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO C 01/07/1988

 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEP

Protocolo: 994004
DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA
PROTOCOLO: 2023/1100241
PORTARIA N° 3994/23, de 26 de setembro de 2023.
R E S O L V E:
DELEGAR COMPETÊNCIA a servidora ISABEL CRISTINA BORGES, na função de
Coordenadora do PARFOR, para outorgar grau conforme abaixo especificado:

MUNICÍPIO

CURSO

DATA

HORÁRIO

QUANT.

Igarapé Mirim

Pedagogia A
PARFOR

28/09/2023

16 hs

28 alunos

Pedagogia B
PARFOR

18 hs

30 alunos

 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 994030
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
PROTOCOLO:2023/688984
PORTARIA N° 4028/23, de 27 de setembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER, ao(a) servidor(a) desta IES, abaixo relacionado,
lotado(a) no CAMPUS DE SANTARÉM,ADICIONAL DE INSALUBRIDADE –
GRAU MÉDIO, a contar de 20.03.2023.
SERVIDOR                                                         ID. FUNCIONAL      CARGO
LIVYNNY ROSSY DA SILVA RAMOS                           5971295/ 1         TÉC-
NICO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO
 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
 PROTOCOLO:2023/689055
PORTARIA N° 4032/23, de 28 de setembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER, ao(a) servidor(a) desta IES, abaixo relacionado,
lotado(a) na COORDENADORIAADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, ADICIO-
NAL DE INSALUBRIDADE – GRAU MÉDIO, a contar de20.03.2023.
SERVIDOR                                                                                                    ID. FUNCIO-
NAL                      CARGO
ROBERTA TORRES DO COUTO                             5971379/ 1          AGENTE
ADMINISTRATIVO A
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 994038
PROGRESSÃO FUNCIONAL DOCENTE
 PROTOCOLO: 2023/630716
PORTARIA N° 3991/23, de 26 de setembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) CLARISSE BELTRAO ROSAS
ROCHA, Id. Funcional nº 54189091/ 2, cargo de PROFESSOR ADJUNTO
- III, lotada no(a) DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS, progressão
HORIZONTAL, para referência IV da classe de PROFESSOR ADJUNTO com
vigência a contar de 01/06/2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 994028
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

NOMEAÇÃO PARA CARGO EFETIVO - CONCURSO PÚBLICO EDI-
TAL080/2019-UEPA.
PROTOCOLO: 2023/1072755
PORTARIA N° 4046/23, de 28 de setembro de 2023.
R E S O L V E : NOMEAR em função de aprovação em Concurso Público,
WALISON RODRIGUES DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de ENGENHA-
RIA CIVIL - BELÉM, lotado(a) na REITORIA
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2023/911375
PORTARIA N° 4034/23, de 28 de setembro de 2023
R E S O L V E : NOMEAR em função de aprovação em Concurso Público,
NELIA PAULA COSTA SANTOS,para exercer o cargo de AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, lotado(a) no CAMPUS II - CCBS.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 994034
.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PROTOCOLO: 2023/655609
PORTARIA Nº 4052/23, de 28 de setembro de 2023.
RESOLVE: DETERMINAR ao(a) servidor(a) IVANEIDE LEAL ATAIDE
RODRIGUES, Id. Funcional nº 109185/ 3, cargo de PROFESSOR ADJUNTO -
IV, lotado(a) no(a) DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITARIA, goze
de 30(trinta) dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela PORTARIA